
| " Alinisterio de Educación ¥ ;'{(Jl?cia 

. den sus exámenes de acuerdo: con 

VISTO, la solicitud de un gruxyo de alumnos que rin- 

e 

bre para Adultos (Resolución No 3052/72 y 3170/73) de Aguila 

-Pcia, de Tucumán- y 

CONSIDERANDO: 

Que es conveniente ampliar el número de oportunida- 

des para rendir exámenes de los alumnos acogidos a este Pégi- 

men. 

Que esta medida pefmítíría a los adultos acceder más 

rápidamente al certificado de finalización de estudios secunda- 

rios, objetivo que dio lugar originalmente:a la implantación 

de este Régimen. I — 

Por ello, de acuerdo con lo propuesto por la Direc- 

ción Nacional de Educación Media y lo aconsejado por la Subse- 

cretaría de Conducción Educativa, 

EL MINISTRO DE EDUCACION Y JUSTICA 

. RESUELVE: 

ARTICULO 1°.~ Incorporar al punto 58 del Régimen de Calificacio- 

nes, Exámenes y Promocicnes para los Estableci ntos de En 

fianza Media (Decreto No 825/72 y Resolución No442/75) el si- 

guiente texto: "Tambidn podían rendir en la évoca de julio los 

alumnos que rindan el Bachilíerato Libre para Aduitos, siempre 

que registren por lo menos aprobada una asignatura correspondien 

te a uno de los Ciclos del nivel A", 

ARTICULO 20.- Regístrese, comuniquese y archívese. 

e 

D&, CARLOS R, 6. ALCONADA ARAMBURU 

MINISTRO DE EDUGAGION Y JUBTICIA 


